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واکنشرساییبهانتقادها
ازعدمحضورشدرجبههلبنان

حمید رسایی به انتقادات در مورد عدم حضورش در جبهه لبنان واکنش نشان 
داد. رسایی پیش از این نوشته بود:  »از مسئولین کشورم درخواست و به آنها 
اعلام می کنم، در این مقطع سرنوشت ساز برای کمک به رزمندگان مقاومت و 
پایان دادن به حیات نامبارک رژیم صهیونیستی،  آماده اعزام به غزه هستم.« این 

توئیت با واکنش های بسیاری از سوی کاربران مواجه شد.
رسایی در واکنش به انتقادات نوشت: »با بازنشر این پیام، نوشته اند که چرا 
رسایی برای اعزام به لبنان اعلام آمادگی نکرده؟ احمق ها به خیالشان ما را 
تمسخر می کنند. آرزوی ما شهادت در صفوف جنگ برای نابودی اربابان 
شماست. در همین متن هم برای کمک به رزمندگان جبهه مقاومت )از یمن تا 
لبنان و سوریه و غزه( اعلام آمادگی شده. ما همواره پیگیر اعزام هستیم ولی به 

دو دلیل از انجامش امتناع کرده اند:
۱. حزب الله به تنهایی از پس رژیم جعلی برمی آید، نیازی به اعزام از ایران 

نیست.
۲. عناصر مزدور ونفوذی آمریکا و اسرائیل به اسم اعتدال و اصلاحات در داخل 

کشور درحال توطئه هستند، نباید میدان را برایشان خالی کرد.«

انتقادمحمدعلیابطحی
ازهمجمههابهتیمهمراهپزشکیان

محمد علی ابطحی، فعال سیاسی اصلاح طلب، در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »در همه سفرهای روسای جمهور- خاتمی، احمدی نژاد، روحانی، 
رئیسی، پزشکیان- از سوی بعضی ها خلاف اخلاق صورت می گرفت. اصلی ترین 
جمعیت همراهان، به رئیس جمهور هیچ ارتباطی ندارند. کادر پرواز، کادر 
حفاظت، خبرنگاران، تدارکات، مترجمان، کادر تشریفات اصلی ترین تعداد 
همراه هستند. اگر قصد نقد بود و هست همراهان به افراد خارج  از لیست فوق 

الاشاره اطلاق می شود. در مورد همه روسای جمهور.«

سوشیال

دیالکتیکجامعهدوقطبیووفاقملی
ادامه از صفحه 1

اما چنانچه پیش از این یادآوری نمودم ، دین و مذهب دارای خاصیت دو چهرگی 
ژانوس است ، یعنی از یکسو می تواند اسباب همگونگی را ایجاد کند و از سوی 
دیگر اسباب تضاد را فراهم نماید. باید دید که آیا در میان مذاهب و ادیان کشور 
گونه ای دین داری همگونه ساز که بتواند همه اختلافات قومی و مذهبی را با هم زیر 
پوشش و تحت الشعاع قرار دهد وجود دارد که در نتیجه آن بتوانیم با استفاده از 
آن مشکل مزبور را حل کنیم یا اینکه وجود ندارد. باید گفت که پاسخ مثبت است ، 
زیرا مذهب بر پایه ویژگی همگونه ساز خویش چنانچه قبلا اشاره نمودم توانایی 
ایجاد یک چتر همگونه ساز در ایران را دارد و آن پتانسیل عشق و علاقه و وفاداری 
به امام حسین)ع( است که اکنون در میان همه اقوام و همه ادیان و مذاهب ایرانی 
شکل گرفته و توانسته ایرانیان را به وحدتی پر خیر و برکت هدایت نماید. البته ما 
هنوز در این زمینه کار بسیاری باید انجام دهیم تا بتوانیم از پتانسیل مزبور نهایت 
بهره برداری برای وفاق ملی را انجام داده باشیم. عشقی که به امام حسین)ع( در 
میان کلیه اقوام ، ادیان و مذاهب ایرانی گسترش یافته ، دائما گسترش می یابد و 
دارای پتانسیل و توانی است که می تواند برکات گسترده ای برای وحدت و وفاق 
ملی فراهم کند. لذا راه حل سکولاریسم و ناسیونالیسم مدنی و دموکراسی سکولار 
راه حلی نمی تواند مفید باشد و گرچه می تواند خطر مذاهب و ادیان را تقلیل دهد ، 
اما چنانچه در بالا بیان شد و در همه کشورهای جهان خصوصا در جهان اول 
دیده شد ، نتیجه این تفکر و روش اسباب رشد ملی گرایی قومی و تجزیه کشور 
و دشمنی قومیت ها با یکدیگر را فراهم نمود ، که البته در کشورهای جهان سوم 
می تواند آن را به جنگ و خونریزی تبدیل نماید. پس نباید از راه سکولاریسم برای 
وحدت و وفاق ملی جهت گیری کنیم. زیرا سکولاریسم با از بین بردن خطری 
چون تعدد مذاهب )و کنترل ابعاد تضادآفرین و ستیزه جوی آن( ما را با خطرات 
بزرگ دیگری روبرو می کند. چنانچه اکثر کشورهایی که پروژه دولت مدرن را 
باروش سکولاریستی اجرا کردند با اینکه برنامه های گوناگون برای وحدت ملی 
اجرا نمودند اما نتیجه عکس گرفتند. برای مثال در بریتانیا روزگاری به علت عمق 
ایمان پروتستانی قومیت هایی مانند ولز ، اسکاتلند و ایرلند شمالی با انگلیس ها 
متحد بودند. ایرلند جنوبی چون کاتولیک بود کشوری مستقل ایجاد نمود. اما در 
بریتانیا رشد سکولاریسم و به حاشیه رفتن مذهب ، اسباب رشد ملی گرایی قومی 
را فراهم نمود و انگیزه جدایی و استقلال در اقوام بریتانیایی را ایجاد کرد. چنانچه 
اکنون ولز تقریبا جدا شده و اسکاتلند نیز در همین پروسه قرار دارد و ایرلند شمالی 
پروتستان نیز به علت از بین رفتن علقه های مذهبی ناشی از فضای سکولاریستی ، 
دیگر مانند گذشته علاقه ای به بریتانیا نداشته و خواهان جدایی از بریتانیا و وصل 
شدن به هم قومان و همخون های خویش یعنی ایرلند جنوبی است. این وضعیت 
در اسپانیا و فرانسه با اقوامی چون کاتولونیا ، باسک نیز به اشکال دیگر وجود دارد. 
سکولاریسم تنها می تواند جامعه را از حضور مذهب به ویژه حضور سیاسی آن 
عریان کند اما نمی تواند همگونه ساز باشد. از این رو این دست از اتفاقات هشدار 
بزرگی برای عقلای قوم است که باید مراقب نتایج شوم اندیشه های سکولاریستی و 
ضد مذهبی در ایران باشند. بنابراین راه حل اصلی همچنان راه حل دینی است و ما 
نمی توانیم  بر پایه تعصبات به ظاهر علمی از دین که تنها راه نجات کشور خصوصا 
در مدیریت سیاسی ایران است صرف نظر کنیم. از این رو مجددا تاکید می کنم 
که بهترین روش و البته ممکن ترین و مفیدترین آن )برای حل تعدد قومیتی و 
همچنین حل تعدد مذهبی و دینی( همان ایجاد ناسیونالیسم دینی فراگیر است. 
چون ناسیونالیسم دینی به خاطر ویژگی های خاص خویش می تواند ناسیونالیسم 
قومی را به حاشیه ببرد و می تواند راه حلی برای اختلاف میان همه ادیان و مذاهب 
در درون کشور که اسباب تضادها و شکاف های فعال و نیمه فعال کشور هستند را 
نیز در بر داشته باشد و البته این خاصیت فقط در پدیده عشق به امام حسین)ع( 
به عنوان پدیده ای همگونه ساز برای مذاهب ، ادیان و اقوام ایرانی است که روز به روز 
گسترش یافته و دارای پتانسیل های بسیار است. بحث درباره ملت امام حسینی)ع( 
به صورت کامل و در همه ابعاد نیازمند مقاله جداگانه ای است که اگر خداوند به 
این نگارنده فرصت و رخصت دهد به ابعاد و ویژگی های آن در نوشتاری جداگانه 

خواهم پرداخت. 
نتیجه گیری نهایی

باید برای حل تعارض ها و دیالکتیک های عقیم در میان ایرانیان و خروج از دو قطبی 
شدن جامعه ، از یکسو در میان هواداران نظام بر مفهوم صحیح موافق با دولت مدرن 
از ولایت مطلقه فقیه پرداخت و از سوی دیگر در میان جریان اپوزیسیون عاقل با 
توجه به دلایل عقلانی بر ضرورت جمهوری اسلامی و مباحث دیگر در فوق ، باید 
به ملت امام حسینی)ع( و ضرورت های آن پرداخته شود. اپوزیسیون و دگراندیشان 
باید بدانند که طرح هایی چون نظام لیبرال دموکراسی ، نظام پادشاهی قومی آریایی 
باستان گرا )که علاوه بر سکولاریسم و همچنین تضاد با اسلام محرک قوم گرایی در 
قومیت های پیرامونی به علت قوم گرایی آریایی است( و نظام مارکسیستی و افکار 
تجزیه طلبانه و فدرالیستی )که در تقابل با تمامیت ارضی و اسباب پاره پاره کردن 
ملت بزرگ ایران است( و البته نتایجی جز تخریب و ویرانی ایران و همچنین برای 
خود آن مذاهب ، نحله ها و قومیت ها در پی ندارد و قطعا بسیار زیان آور هستند. 
همچنین باید از پدیده هایی چون زن ، زندگی ، آزادی اجتناب کنند زیرا صرف 
نظر از نوع نگاه شرعی و اختلاف نظر درباره آن به راستی به فضای سکولاریستی 
کمک می کند. لذا لازم است که همگی دیدگاه های خویش را در قالب دولت 
مدرن اسلامی با جرح و تعدیل اندیشه ها و اهداف خود و اجتناب از تمامیت گرایی 
به حفظ نظام اسلامی بپردازند که نتایج مفیدی برای ایران دارد. یعنی باید به 
همراهی با جمهوری اسلامی که اندیشه مترقی دولت مدرن را در دل خویش دارد 
پرداخته و با جریانی که می خواهد از درون )زیر عنوان خالص سازی و غیره( جامعه 
ایران را به یک عقبگرد تاریخی وادار سازد نیز با استفاده از روش های دموکراتیک 
و روشنگری مقابله کنند. همچنین باید دانست که چون اساس و بنیادهای ایران 
 بر پایه مذهب استوار شده لازم است که برای تقویت بنیادهای ملی دو کار اساسی 
صورت گیرد. یکی اینکه بر حمایت از اصل ولایت مطلقه فقیه ، شورای نگهبان ، 
مجمع تشخیص مصلحت نظام و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مبادرت شود و 
دوم اینکه به تقویت روابط با ملت  های مسلمان پرداخته و از آن برای بقای ایران 
یارگیری کرد و البته به نحو متقابل به آنان سود رساند. چنانچه اتحادیه اروپا بر 
پایه منافع سرمایه داری و اتحادیه عرب  بر پایه قومیت و نژاد شکل گرفته است 
و ایران علاوه بر مشارکت در اکثر اتحادیه های مفید باید اساسی ترین محور بقا و 
پیشرفت خویش را بر اتحاد با امت اسلام بگذارد وگرنه خطرات ویرانگری این کشور 
را تهدید می کند. زیرا کشوری که بنیادهای ملی آن بر اسلام استوار است برای تنها 
نماندن در سطح جهانی و استفاده از پتانسیل دیگر کشورها لازم است که به فعال 
کردن ارزش های اسلامی در کشورهای مسلمان بپردازد تا از این طریق برای بقا و 

پیشرفت خویش همراهانی داشته باشد.

سرمقاله

خاتمیدرگذشتبرادرآیتالله
بیاتزنجانیراتسلیتگفت

رئیس جمهور دوره اصلاحات در پیامی درگذشت برادر 
مرجع عالیقدر آیت الله بیات زنجانی را تسلیت گفت. حاج 
علی بیات از رزمندگان ۸سال دفاع مقدس و برادر مرجع 
تقلید شیعیان آیت الله العظمی بیات زنجانی، دارفانی را 
وداع گفت. در همین راستا سید محمد خاتمی، رئیس 
دولت اصلاحات، با انتشار پیامی درگذشت برادر آیت الله 

بیات زنجانی را تسلیت گفت.

سیدحسنخمینی:
گاهییادمانمیرودکهدعوایمان

باچهکسیاست
تولیت حرم امام خمینی )ره( گفت: امروز در گستره جنگ 
روایت ها هستیم و امپراتوری بسیار بزرگی پیش روی 
جریان انقلاب است که توانمندی زیادی دارد و تحقیر آن 
چیزی را عوض نمی کند. باید کل ابزار جمهوری اسلامی با 

هم تجمیع شود و نباید همدیگر را خنثی کنند.
سید حسن خمینی در مراسم رونمایی از مجله به گواهی 
اسناد »گواه« که در مرکز اسناد انقلاب اسلامی برگزار شد، 
گفت: در اوایل انقلاب نانوایی های قم نسبت به گران شدن 
آرد اعتراض داشتند و به منزل امام آمده بودند؛ امام هم 
آن جمله معروف را در همان جمع گفتند که آمریکا هیچ 

غلطی نمی تواند بکند.
بنابر گزارش ایرنا، تولیت حرم امام خمینی )ره( اضافه کرد: 
هر اتفاقی که می افتد بلافاصله از لحظه بعد از آن، تاریخ 
شروع می شود و از آن لحظه به بعد هر چه نقل می شود 
تاریخ آن جلسه است و لزوما تاریخ مربوط به ۳ هزار سال 
قبل نیست؛ از آن لحظه جنگ روایت ها شروع می شود. هر 
چه از حادثه دورتر می شوید، تفاوت قرائت ها زیاد می شود. 
از همین جلسه عده ای می توانند روایتی را مطرح کنند که 

کاملا دروغ باشد.
وی با تأکید بر اینکه حتی اگر قسمتی از حادثه ای را هم 
نگوییم ، تحریف است، ادامه داد: فاصله ما با یک داستان 
تاریخی ، جنگ روایت ها را عوض نمی کند و صرفا راستی 
آزمایی آن را سخت می کند وگرنه جنگ روایت ها همیشه 

هست.
سید حسن خمینی یادآور شد: امروز در گستره جنگ 
روایت ها هستیم و امپراتوری بسیار بزرگی پیش روی 
جریان انقلاب است که توانمندی زیادی دارد و تحقیر آن 
چیزی را عوض نمی کند. باید کل ابزار جمهوری اسلامی 
با هم تجمیع شود و نباید همدیگر را خنثی کنند. گاهی 
یادمان می رود که دعوایمان با چه کسی است و شروع 
می کنیم به زدن همدیگر. تمام پتانسیلی که در نظام هست 
با یکدیگر همگرایی کنند، هم مرکز اسناد و هم شخص 
آقای پورمحمدی این ظرفیت را دارد که این وظیفه را 

دنبال کند.
تولیت حرم بنیان گذار انقلاب افزود: راه اندازی ویکی انقلاب 
اسلامی کار خوبی است ولی با ویکی های دیگر نیز 
هم افزایی کنید؛ ما هم در موسسه حفظ و نشر آثار امام 
می توانیم به مرکز اسناد انقلاب اسلامی کمک کنیم. نکته 
مهم این است جاهایی که باید فکر کنند نباید اقدام به 
ترویج کنند و بخش های ترویجی باید به فعالیت خود 
بپردازند. مجموعه هایی می توانند تحلیل تولید کنند باید 
همه همّ وغمّ خود را بر آن بگذارند؛ ما در نظام با مشکل 
نبود تحلیل مواجهیم. دشمنان اشکال تولید می کنند و ما 
همیشه به دنبال جواب می دویم. وی افزود: امام می گوید 
من مُصر هستم که انقلاب ما ربطی به ادامه انقلاب مشروطه 
ندارد؛ باید دسترسی های ابتدایی مان برای راستی آزمایی 
روایات را فراهم کنیم. مرکز اسناد در یک دوره ای شروع 
به انتشار خاطرات کرد که اقدام بسیار خوبی بود باید این 
کار با محوریت تحلیل جامع نسبت به انقلاب اسلامی انجام 
شود. سید حسن خمینی اظهار داشت: هم اکنون تحلیل 
محوری در انقلاب داریم ولی باید این تحلیل ها مرتبا به روز 
شوند، حالا این تحلیل را گذاشتیم و منابع را هم داریم ولی 
چگونه باید از آنها استفاده کرد؟ ما تنهایی نمی توانیم به این 
مسیر ادامه دهیم چون طرح ها به قدری سنگین است که 

تنهایی ادامه دادن، حتما ممکن نیست.

رنجبرزاده:
مخالفتبااستعفاینمایندهاهلسنت

زیبندهنبود
یک عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی در واکنش 
به مخالفت مجلس با استعفای نماینده نقده و اشنویه گفت: 
بر اساس بحث وفاق ملی باید همه در کنار هم قرار بگیریم 
و در راستای اعتلای نظام جمهوری اسلامی همه نیرو ها 
باید به صحنه بیایند و به نظر من پیام موافقت می توانست 

موثرتر از این باشد که آقای حسین زاده در مجلس بماند.
علی اکبر رنجبرزاده در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، درباره 
این که آیا رئیس جمهور می تواند عبدالکریم حسین زاده را 
که نمایندگان با استعفایش برای حضور در دولت مخالفت 
کردند مجدداً برای پست معاونت مناطق روستایی و محروم 
معرفی کند، گفت: نمی شود رئیس جمهور مجدداً آقای 
حسین زاده برای این پست معرفی کند. حال برای پست  
و جای دیگری ممکن است ایشان را معرفی کند و بعد از 
آن که استعفا داد او را جابه جا کنند، این امکان پذیر است و 
شاید این اتفاق در آینده هم بیفتد که البته بستگی به نظر 

آقای رئیس جمهور دارد.
وی با اشاره به این که معاونت مناطق محروم که آقای 
حسین زاده برای آن انتخاب شده بود، جایگاهی است که 
می توانست منطقه خودش را هم تا حدودی پوشش دهد 
و دغدغه مردم هم به حداقل می رسید، خاطرنشان کرد: 
مهم ترین قسمتی که باید مورد توجه قرار می گرفت و 
نگرفت؛ این است که تنها پستی که رئیس جمهور بر اساس 
قول و وعده هایی که به قومیت ها داده بود معرفی کرد، 
انتخاب  ایشان به عنوان معاون رئیس جمهور بود که آن 
هم مورد مخالفت نمایندگان قرار گرفت  و پیام های منفی 
دارد، شاید بهتر بود از این جنبه نمایندگان محترم موافقت 

خودشان را اعلام می کردند.
رنجبرزاده یادآور شد: ضمن این که آقای حسین زاده هیچ 
تبلیغی نکردند و به جز نیم ساعتی که صحبت کرد خیلی 
تلاشی نکرده بود. در مجموع من فکر می کنم، مجلس 
می توانست بپذیرد. وی تاکید کرد: نمایندگان وقتی به 
یک وزیری که از نمایندگان است رأی می دهند، این هم 
)پذیرش استعفای عبدالکریم حسین زاده(  همان است 
تفاوتی نمی کند. این که بیاییند به یک فردی که اهل سنت 
است رأی ندهند زیبنده نبود. من رای ام مثبت بود و موافق 

بودم که ایشان در آن جایگاه قرار گیرند. 
رنجبرزاده خاطرنشان کرد: بر اساس بحث وفاق ملی باید 
همه در کنار هم قرار بگیریم  در راستای اعتلای نظام 
جمهوری اسلامی همه نیرو ها باید به صحنه بیایند و به نظر 
من پیام موافقت می توانست موثرتر از این باشد که آقای 

حسین زاده در مجلس بماند.

رویداد

مجلس

تاکید  با  رئیس جمهور  راهبردی  معاون 
بر اینکه حزب الله توانایی دفاع از خود 
اما تاکنون خویشتنداری کرده  را دارد 
است، گفت: این، وظیفه جامعه بین الملل 
است که پیش از آنکه حزب الله مجبور 
به دفاع از خود شود، دخالت کند زیرا 
از دست  اوضاع  کنترل  است  ممکن 

خارج شود. 
ایسنا، »محمدجواد ظریف«  به گزارش 
معاون راهبردی رئیس جمهور در گفت وگو با 
شبکه سی ان ان و در پاسخ به این سوال که 
آیا ایران به طورکامل وارد درگیری ها میان 
رژیم صهیونیستی و حزب الله لبنان خواهد 
شد؟ اظهار داشت: آنچه در ۱۱ ماه گذشته 
شاهد بودیم، این است که رژیم اسرائیل به 
شدت تلاش کرد تا پای دیگران را به جنگ 
بکشاند زیرا چیزی که اتفاق افتاد، یک پایان 
برای ادعا و توهم شکست ناپذیری آن ها بوده 

است.
ظریف ادامه داد: آن ها تصور می کردند که 
با افزایش خشونت، وحشی گری و ارتکاب 
جرایم جنگی و هر جنایت دیگری علیه 
بشریت قادرند آن باور شکست ناپذیری 
اسرائیل را بازگردانند و پا کشاندن دیگران به 
درگیری می توانند جنگ را گسترش دهند، 
پای آمریکا را هم به جنگ بکشانند و پویایی 

وضعیت را تغییر دهند.
وزیر امورخارجه پیشین ایران افزود: همه 
در منطقه متوجه شدند که با حمایت از 
فلسطینیان در غزه که هدف وحشتناک ترین 
سامانه های جنگی غیرانسانی که تاکنون بشر 
به خود دیده است، قرار گرفته اند، می توانند 
از افتادن در دام اسرائیلی ها جلوگیری کنند.
ظریف با تاکید بر اینکه »با وجود 
خویشتنداری سایرین، رژیم اسرائیل از 
خطوط قرمز عبور کرده است« خاطر نشان 

کرد: اکنون این چشم انداز وجود دارد که 
پرهیز از گسترش جنگ سخت تر و دشوارتر 
شود. بنابراین، جامعه بین الملل باید خیلی 
فوری هر آنچه در توان دارد به کار گیرد 
تا این تشدید تنش ها از سوی اسرائیل را 

متوقف کند.
او در پاسخ به این سوال که آیا خط قرمزی 
در این جنگ وجود دارد که پای ایران را 
به درگیری بکشاند؟ تاکید کرد جمهوری 
اسلامی ایران در ماه های گذشته، هر زمان 
که رژیم اسرائیل دست به اقدام نظامی و 
تروریستی علیه ایران از طریق ترور رهبر 
سیاسی حماس در تهران زده، به شدت از 

خود خویشتنداری نشان داده است.
ظریف خاطر نشان کرد: ما بر این باوریم 
که حزب الله توانایی دفاع از خود را دارد 
اما تاکنون خویشتنداری کرده است. این، 
وظیفه جامعه بین الملل است که پیش از 
آنکه حزب الله مجبور به دفاع از خود شود، 
دخالت کند زیرا ممکن است کنترل اوضاع 

از دست خارج شود.
ما هرگز کسی را برای ترور دیگران 

نفرستاده ایم
محمد جواد ظریف همچنین در گفت وگویی 
 GZERO دیگری با »ایان برمر« کارشناس
درباره ادعاهای واشنگتن مبنی بر دست 
داشتن ایران در سوءقصد به جان »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور پیشین آمریکا و 
تهدید علیه مقامات کنونی این کشور، این 

ادعاها را به طور قوی کرد.
وی گفت: جمهوری اسلامی ایران به طور 
رسمی این ادعاها را تکذیب کرده است. من 
نیز آن را رد می کنم. ما هرگز کسی را برای 
ترور دیگران نفرستاده ایم. من فکر می کنم 
که این یک حیله ستاد انتخاباتی برای بیرون 
آوردن ترامپ از وضعیت نه چندان خوب او 

در مبارزات انتخاباتی است.
ظریف تاکید کرد: اما این وظیفه من نیست 
که در انتخابات درباره رئیس جمهور بعدی 
آمریکا تصمیم بگیرم. این، بر عهده مردم 
آمریکاست که در این باره تصمیم گیری 
کنند و ما هیچ نامزدی را در این رقابت 

ترجیح نمی دهیم.
ایران  راهبردی رئیس جمهوری  معاون 
افزود: ما برخلاف ایالات متحده که معمولا 
این کار را می کند، دخالتی در امور داخلی 
سایر کشورها نمی کنیم. ما چنین کاری 
انجام نمی دهیم و در انتخابات آمریکا دخالت 
نمی کنیم. این به مردم آمریکا بستگی دارد 

که انتخاب کنند چه کسی روی کار بیاید.
ما خود قربانی هک هستیم

وی همچنین در پاسخ به سوالی درباره ادعای 
هک شدن کارزارهای انتخاباتی نامزدهای 
ریاست جمهوری آمریکا توسط ایران تاکید 
کرد: ما خود قربانی هک هستیم و این مساله 
کماکان ادامه دارد. حکومت دیجیتال یک 
مشکل مهم در برابر جامعه جهانی است و 
اکنون با فراگیر شدن هوش مصنوعی می توان 
یک آینده ترسناک را در زمینه کنترل هوش 
مصنوعی بر زندگی مان در آینده متصور بود.

ظریف ادامه داد: این، هم می تواند تصویری 
زیبا باشد و هم یک تصویر ترسناک. این به 

ما و جامعه بین الملل بستگی دارد.
معاون رئیس جمهوری همچنین تصریح کرد: 
بنابراین، هک یک مشکل برای همه است و 
هیچ دولتی نمی تواند حملات سایبری را که 
از سرزمین خود نشات می گیرد، کنترل کند 

زیرا هک مرز و محدودیت نمی شناسد.
او در پاسخ به این سوال که آیا موضع دولت 
ایران این است که هک ممکن است از داخل 
ایران اتفاق افتاده است اما قطعاً از جانب 
دولت ایران نبوده است؟ تاکید کرد: بله، 

دقیقا.
نتانیاهو باید بپذیرد که پیروزی 

اسرائیل غیرممکن است
معاون راهبردی رئیس جمهور در گفت و 
گوی دیگری با شبکه پی بی اس،  ادعای 
مخالفت حماس با آتش بس را مضحک 
دانست و گفت این »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم صهصونیستی است که 
برای بقای خود به این جنگ ادامه می دهد، 
جنگی که پیروزی صهیونیست ها در آن 

غیرممکن است.
»کریستین امان پور« مجری شبکه 
»پی بی اس« با اشاره به اینکه رژیم 
صهیونیستی یکی از اهداف خود از جنگ با 
حزب الله را قطع حمایت حزب الله از حماس 
عنوان کرده، گفت »آیا ایران برای راضی 
کردن حماس به پذیرش آتش بس تلاش 

می کند؟«
ظریف در پاسخ با بیان اینکه حماس از 
ابتدا هم با آتش بس موافق بوده، یادآور 
شد این نتانیاهو است که حتی با طرح های 
متحد اصلی خود، یعنی ایالات متحده برای 
برقراری آتش بس نیز مخالفت کرده است. او 
در ادامه گفت: طرح این ادعا که حماس باید 
به پذیرش آتش بس واداشته شود، مسخره 
و مضحک است، زیرا همه می دانند این 
نتانیاهو است که برای بقای سیاسی خود 
به این جنگ نیاز دارد و صهیونیست ها به 
امید واهی پیروزی وارد این جنگ شده اند، 

در حالی این امری غیرممکن است.
معاون راهبردی رئیس جمهور در پاسخ به 
پرسشی درباره تلفات غیرنظامی ادعایی در 
عملیات طوفان الاقصی، تعهد حماس به 
حفاظت از غیرنظامیان را یادآور شد و تاکید 
کرد که تاریخ این مناقشه از هفتم اکتبر آغاز 
نشده است. او با یادآوری فشار صهیونیست ها 
به مردم غزه و محدود کردن دسترسی 
ساکنان متراکم ترین نقطه زمین به نیازهای 
اساسی در سال های منتهی به عملیات 
طوفان الاقصی، گفت: اشغال فلسطین و 
آپارتاید رژیم صهیونیستی هفتاد سال است 
که عرصه را بر مردم فلسطین تنگ کرده 
است. ظریف همچنین در پاسخ به این 
پرسش که آیا حماس و فلسطینیان ساکن 
غزه اکنون با مشاهده جنایات صهیونیست ها 
از عملیات طوفان الاقصی پشیمان هستند، 
گفت: تمامی نظرسنجی ها نشان می دهند 
که محبوبیت حماس پس از آن عملیات 
هم در غزه و هم در کرانه باختری افزایش 
یافته است و مردم فلسطین باید حق تعیین 

سرنوشت خود را داشته باشد.
معاون راهبردی رئیس جمهور تاکید کرد 
که وظیفه جامعه بین المللی تلاش برای 
پایان این جنگ است، جنگی که نتانیاهو 
در آن به توهم پیروزی امید بسته است، در 
حالی که این امری غیرممکن است و رژیم 

صهیونیستی باید این را بپذیرد.

گفت:  ایران  اسامی  رئیس جمهوری 
آرامش و صلح منطقه با یکصدایی 
کشورهای اسامی امکانپذیر است و 
نیازی نیست آمریکایی ها بیایند و در 

منطقه صلح ایجاد کنند.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در سفر 
سه روزه خود به نیویورک برای شرکت در 
مجمع عمومی سازمان ملل در گفت وگو با 
شبکه الجزیره عربی اظهار کرد: اسرائیل برای 
ماندنش قصد دارد جنگ را در غرب آسیا 
گسترش دهد چون نتوانست با کارهایی که 
در غزه انجام داد به اهدافش برسد. معتقد بود 
یک هفته ای حماس را نابود می کند و الان 
یک سال در حال اتمام است و هنوز نتوانسته 

به هیچ کدام از اهداف برسد.
وی افزود: اما به این هدف رسیده که به امید 
اینکه در مقابل دیدگان دنیا یک شهر را با 
تمام آدم هایش به نابودی کشانده و حتی آب 
و غذا و دارو را بر این مردم بسته و متاسفانه 
این حامیان حقوق بشر ساکتند و ما به عنوان 
مسلمان نسبت به این قضیه احساس تعهد 
می کنیم و باید کشورهای اسلامی در قبال 
این موضوع عکس العمل مشخصی نشان 
دهند وگرنه هیچ بعید نیست که در خود 
لبنان هم همین کاری را کند که در غزه انجام 
داده است. رئیس جمهوری یادآور شد: دنیایی 
که ما در آن زندگی می کنیم با اروپایی هایی 
که دم از حقوق بشر می زنند و آمریکایی  که 
ادعا می کند زندگی انسان ها برایش مهم است، 

نشان داد این کارها همه اش دروغ بود.
این ها وقتی  تأکید کرد:  رئیس جمهوری 
در کشورهای اسلامی، فردی را به هر 
دلیلی که از نظر آنان نباید بازداشت کنند، 
بازداشت می کنند، در کل دنیا جاروجنجال 
راه می اندازند که حقوق بشر را فلان کشور 

اسلامی مراعات نکرده است.
ما مشکلی با گفت وگو نداریم

پزشکیان تصریح کرد: فردی را اعدام می کنند 
و آن آدم ممکن است ۱۰۰ نفر را کشته باشد 
یا هرکاری کرده باشد، ولی آنان )اروپایی ها و 
آمریکا( می گویند چرا او را اعدام می کنی؟ من 
کاری ندارم این اعدام که انجام می شود باید 
انجام شود یا انجام نشود، اگر آنان دلشان برای 
یک آدم قاتل جانی سوخته که نباید اعدام 
شود، چرا برای زن و بچه و پیر و عده ای 
آدم های بی گناه که پیجر در دست دارند 
و یک شرکتی ساخته، دیگری ارائه داده را 
بدون اینکه بدانند این پیجر دست چه کسی 
است، منفجر و جمعیت زیادی نزدیک به سه 

تا چهار هزار نفر، دست شان، چشم شان یا 
جانشان از دست برود، هیچ صدایی از آنان 

شنیده نمی شود؟
رئیس جمهوری افزود: این نشان می دهد آنچه 
از حقوق بشر و انسانیت دارند ادعا می کنند 

کاملًا دروغ است.
وی گفت: ما مشکلی با گفت وگو نداریم ولی 
گفت وگویی که آنان کردند، به آن پایبند 
نبودند. همیشه از زمانی که آنان در منطقه 
دخالت کردند، سعی کردند در کشور ما 
برای ما مشکل ایجاد کنند. یک اعتراض 
وقتی شکل می گیرد پشت آن می ایستند و 
تلاش می کنند حکومت اسلامی یا جمهوری 
اسلامی ما را از بین ببرند. رئیس جمهوری 
تاکید کرد: هروقت آنان بخواهند درست و 
باصداقت با ما صحبت کنند ما مشکلی با این 
صحبت ها نخواهیم داشت ولی الان و فعلًا این 
صداقت و درستی را ما در برجام ندیدیم و در 
جاهای دیگر هم عین همین است.پزشکیان 
یادآور شد: ما برجام را امضا کردیم، آنان پاره 
کردند، ما به برجام عمل می کردیم و آنان هر 
روز می آمدند و ما را در شدیدترین حالت،  
نظارت می کردند و ما مانع آنان نبودیم. اگر 
می خواستیم غیر آن عمل کنیم که ما جلوی 

آن نظارت ها را می گرفتیم.
وی با بیان این که »آمریکا بود که برجام را 
پاره کرد«، ادامه داد: فردا ما چگونه قول آنان 
را باور کنیم که اگر پیمانی بستند، نمی آیند 
پاره اش کنند. ما غیر از حقوق خود و برخورد 
در چارچوب قانون چیزی نمی خواهیم. آنان 
اگر بر این اساس عمل کنند، ما مشکلی با 
هیچ کس نداریم و چیزی خاصی نمی خواهیم. 

طلب خاصی نداریم.
رئیس جمهوری یادآور شد: آنان آمدند 
تحریم هایی طراحی کردند که ما را زمین بزنند 
و ساقط کنند، همه آن ها خلاف بوده است و از 
نظر قوانین بین الملل نمی توانست این کارها را 
بکند اما زور دارد و انجام داده است. کشورهای 
دیگر را هم با زور وادار می کند با ما معامله 
نکنند و کشورهای دیگر هم از او می ترسند و 

معامله نمی کنند.
پزشکیان گفت: در دنیایی که زندگی می کنیم 
با چنین چیزی مواجهیم ولی نهایتاً آنان تصور 
می کردند با اعمال تحریم ها می توانند ما را 
ساقط کنند. ولی اگر می شد و می توانستند 

تا به حال این کار را کرده بودند.
کشورهای اسامی باید با گفت وگو به 

یک نگاه مشترک برسند
وی تأکید کرد: ما کشورهای اسلامی باید با 

گفت وگو به یک زبان و نگاه مشترک برسیم. 
به این برسیم که هرکسی به جامعه اسلامی 
تجاوز کرد، متجاوز است و باید از نظر 
بین المللی تکلیفش روشن شود و اجازه ندهیم 
راحت بیایند و کشورهای اسلامی و مسلمانان 
را قتل عام کنند و بنشینیم و نگاه کنیم و بعد 

بگوییم ایران می خواهد چه کار کند؟
پزشکیان ادامه داد: ما مسلمانیم و زمانی که 
مسلمانی را بی گناه می کشند و زن و بچه و 
پیر و جوان و بیمارستان را اینگونه تخریب 
می کنند، علاوه بر مسلمانی، هر انسان آزاده ای 
این روند را ببیند، تحملش بسیار سخت است 
تا چه رسد به ما که مسلمان هستیم و آنان 

برادران ما هستند.
رئیس جمهوری تصریح کرد: در نتیجه ما در 
قدم اول باید همه کشورهای اسلامی باهم 
به روندی که آنان در خاورمیانه و در غزه و 
لبنان ایجاد کردند، اعتراض کنیم. اگر ]قبول[ 
نکردند همه باهم در برابرشان بایستیم. اگر 
همه باهم اعتراض کنیم آنان جرئت نمی کنند 

به راحتی این کار را بکنند.
وی افزود: ولی اگر تصور کنند ایران باید 
عکس العمل نشان دهد، بقیه نگاه کنند، 
اسرائیل بدش نمی آید که این اتفاق رخ دهد و 

بعد ما با یکدیگر درگیر شویم.
زمان پاسخ به تجاوز رژیم 

صهیونیستی را ما مشخص می کنیم
پزشکیان در بخش دیگری از این مصاحبه، 
گفت: زمان پاسخ به تجاوز رژیم صهیونیستی 
و ترور شهید هنیه را ما مشخص می کنیم 
و اینطور نیست که آنان هرکجا، هروقت که 

دلشان خواست این کار را انجام دهند.
رئیس جمهوری افزود: آنچه که ما انجام 
خواهیم داد، هم نوع کارمان و هم زمانش را 
قرار نیست اعلام کنیم. اسرائیل بدش نمی آید 
منطقه را به آشوب گرفتار کند تا خودش از 

این دامی که در آن افتاده، راحت بیرون بیاید. 
اسرائیل به تنهایی این کار را نمی کند، پشتوانه 

محکمی مثل آمریکا دارد.
وی یادآور شد: آنانی که ادعای حقوق بشر و 
دموکراسی و کرامت انسانی می کنند در برابر 
کارهای بسیاری که نتانیاهو انجام می دهد تا 
در منطقه جنگ و آشوب درست کند تا از 
فاجعه ای که برایش رخ داده بتواند سالم بیرون 

آید، ساکتند.
دلشان می خواهد جمهوری اسامی را 

با اختاف و دعوا بهم بریزند
پزشکیان تصریح کرد: نگاه من بر این بود که 
باید با کشورهای اسلامی به وحدت برسیم. 
در داخل کشور باید با همه کسانی که در این 
کشور زندگی می کنند در اداره کردن آن، 
مشارکت کنیم. نباید کسی را در کشورمان 

بیگانه حساب کنیم.
وی ادامه داد: آنان از اینکه ما چنین کاری 
را در کشور انجام دهیم ناراحتند؛ برای اینکه 
دلشان می خواهد حکومت ما و جمهوری 
اسلامی را با اختلاف و دعوا بهم بریزند و 
این نگاه ما، توطئه آنان را خود به خود به 
هم می زد. رئیس جمهوری گفت: ]اگر[ 
کشورهای  اسلامی یکصدا می شدند و نسبت 
به زندگی انسان هایی که در این منطقه 
هستند، مسلمانند و فرهنگ و آداب یکسان 
دارند، اعتراض می کردند و اجازه نمی دادند 
پایگاه های آمریکایی و اسرائیلی به این راحتی 
این حملات را انجام دهند، تصورم این است 
که آمریکا نمی توانست به این سادگی اسرائیل 

را پشتیبانی کند و به او اسلحه بدهد.
وی با بیان این که »ما کشورهای اسلامی 
مقصریم چون وحدت و انسجام نداریم«، 
یادآور شد: به جای همصدا شدن و از حقوق 
مسلمانان دفاع کردن باهم دعوا می کنیم، این 

مشکل بزرگی است که ما داریم.

معاونراهبردیرئیسجمهوردرگفتوگوباسیانان:

ادعاها علیه ایران حیله ستاد انتخاباتی ترامپ است
اسرائیلی ها می خواهند پای آمریکا را هم به جنگ بکشانند
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